Mem6p

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHresibck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
BpsaHck (4832)59-03-52
BnapwmsocTok (423)249-28-31
Bonrorpap, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
WNBaHoBo (4932)77-34-06
WskeBck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46

Poccun (495)268-04-70

KasaHb (843)206-01-48
KanuHuxrpapa, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemepogo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nuneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHsbl (8552)20-53-41
HuskHmit Hosropog, (831)429-08-12

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeH6ypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PoctoB-Ha-[JoHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CankT-Tetepbypr (812)309-46-40

Caparos (845)249-38-78
Cesacrtonosib (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)67-13-56

Kuprusus (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

dHHblI€ HACOCDI

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepsb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fApocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcraH (7172)727-132


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

(1/2") BSPT

:
i

MM Arm
A 28 11
iy B " 46
T 3 198 78
{ D B
' F 24 88
F ' G 175 69
/ ° : H 140 55
s 1 J 112 44
=01 | ' o ——
- ; 4 ' p :
A Y — 5
(1727 BsPT .s P 8 03
H
2 )
t i/ KL
- |8 l
BAR FEET PSIG
300 -
2754120 ey 8) [13.6]
(ad | AIR CONSUMPTION
74 100 (12) [20.4] (SCFM) [Nm*/h]
b5 225 4
2 64200-
2 80
£ 5175 (16) [2.2]
D
=l 1504 ¢
= 125 -
5 341004 4
o] 75-
504 20
T4 25.
04 0-
GPM 2 4 6 8 10 12 14
[LPM] [8]  [15]  [23]  [30]  [38]  [45]  [53]

Water Discharge Flow Rates




Makc. nponsBoguTenbHocTb 54.9 n/MuH. MNpoToYHas YacTb antoMuHuii (A), Hepxasetolas cTtanb (S),
anacTtomMepbl pesnHa u TepmoanactonnacT (TPE). KOHCTPYKUMS, TEXHUYECKME U SKCTyaTaLMOHHble
xapakTepucTtuky HacocoB mogenein Nomad NTG15 n Wilden T1, Wilden TZ1 ngeHTu4HbI, 3anacHble 4acTu
B3aMMO3aMEeHsIeEMbI.

NTG15 RUBBER-FITTED




NTG15 RUBBER-FITTED

Item Description Qty. Aluminum 316.S.S.
1 Air Valve Assembly 1 N01-2012-07 N01-2012-07
2 Center Section 1 N01-3153-20 NO01-3153-20
3 Center Block TRACKER™ Seal 4 N01-3210-77-225 N01-3210-77-225
4 Shaft 1 N01-3800-03-07 N01-3800-03-07
5 Outer Piston 2 N01-4570-01 N01-4570-03
6 Inner Piston 2 N01-3710-01 N01-3710-01
7 Air Valve Gasket 1 N01-2600-52 N01-2600-52
8 Muffler Plate Gasket 1 N01-3500-52 N01-3500-52
9 Muffler Plate 1 N01-3180-20 N01-3180-20
10 End Cap w/Guide 1 N01-2331-01 N01-2331-01
11 Pressure Differential Cap 1 N01-2301-01 NO1-2301-01
12 Buna-N O-Ring - 11570 Shore 2 N01-2391-52 N01-2391-52
13 End Cap Snap Ring 2 N01-2651-01 N01-2651-03
14 Air Valve Cap Screw 1/4" - 20 x 4 -1/2" 4 N01-6000-03 N0O1-6000-03
15 Air Valve Cap Screw Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03 N04-6400-03
16 Liquid Chamber 2 NO1-5000-01 NQ01-5000-03
17 Discharge Manifold Elbow 2 N01-5230-01 N01-5230-03
18 Inlet Manifold Elbow 2 N01-5220-01 NO1-5220-03
19 Maniflold "T" Section 2 N01-5160-01 NO1-5160-03
20 Clamp Band (Large) Assembly 2 N01-7300-03 NO1-7300-03
21 Clamp Band (Small) Assembly 4 NO1-7100-03 N01-7100-03
22 Vertical Bolt 1/4" - 20 x 7/-3/8" 4 NO1-6080-03 NO1-6080-03
23 Muffler 1 N0O1-3510-99 N01-3510-99
24 Diaphragm 2 Selection Selection
25 Valve Ball 4 Selection Selection
26 Valve Seat 4 NO1-1120-01 N01-1120-03
27 Valve Seat O-Ring o+ Selection Selection
28 Manifold O-Ring 4 Selection Selection
29 Small Clamp Band Bolt #10-24 x 1" 8 NO1-6101-03 N01-6101-03
30 Small Clamp Band Nut #10 -24 8 N01-6400-03 NO1-6400-03
31 Large Clamp Band Bolt 1/4" - 20 x 1-3/4" 4 NO1-6070-03 N01-6070-03
32 Large Clamp Band Nut 1/4" - 20 4 NO1-6400-03 N0O1-6400-03
33 Shaft Stud 2 N/A N01-6150-03
34 Vertical Bolt Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03 N04-6400-03
35 Vertical Bolt Washer 4 N01-6730-03 NO1-6730-03
36 Disc Spring 2 NO1-6802-08 N01-6802-08




Makc. nponsBoguTenbHocTb 53 n/MUH. MNpoToYHas YacTb antoMuHKi (A), HepxaBsetowas cTanb (S),
anactomepbl TepnioH (PTFE). KOHCTPYKLUS, TEXHUYECKME U paboymne XapaKTEPUCTUKN HAaCOCOB Mo enen
Nomad NTG15 n Wilden T1, Wilden TZ1 naeHTUYHbI, 3anacHble YacTu B3aMMO3aMeHAEMbI.

NTG15 PTFE-FITTED

NOTE: PTFE Diaphragm Models Assembled with M
PTFE Gaskot Kit At Factory (Not Shown) J !




NTG15 PTFE-FITTED

Item Description Qty. Aluminum 316.S.S.
1 Air Valve Assembly 1 N01-2000-07 N01-2012-07
2 Center Section 1 NO1-3153-20 N01-3153-20
3 Center Block TRACKER™ Seal 4 N01-3210-77-225 N01-3210-77-225
4 Shaft 1 N01-3800-03-07 N01-3800-03-07
5 Quter Piston 2 N01-4570-01 N01-4570-03
6 Inner Piston 2 N01-3710-01 N01-3710-01
7 Air Valve Gasket 1 N01-2600-52 N01-2600-52
8 Muffler Plate Gasket 1 N01-3500-52 N01-3500-52
9 Muffler Plate 1 N01-3180-20 N01-3180-20
10 End Cap w/Guide 1 N01-2331-01 N01-2331-01
11 Pressure Differential Cap 1 NO1-2301-01 N01-2301-01
12 Buna-N O-Ring - 11570 Shore 2 N01-2391-52 N01-2391-52
13 End Cap Snap Ring 2 N01-2651-01 N01-2651-03
14 Air Valve Cap Screw 1/4" - 20 x 4 -1/2" 4 N01-6000-03 N01-6000-03
15 Air Valve Cap Screw Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03 N04-6400-03
16 Liquid Chamber 2 N01-5000-01 N01-5000-03
17 Discharge Manifold Elbow 2 N01-5230-01 N01-5230-03
18 Inlet Manifold Elbow 2 NO1-5220-01 N01-5220-03
19 Maniflold "T" Section 2 N01-5160-01 N01-5160-03
20 Clamp Band (Large) Assembly 2 N0O1-7300-03 N01-7300-03
21 Clamp Band (Small) Assembly 4 NO01-7100-03 NO1-7100-03
22 Vertical Bolt 1/4" - 20 x 7/-3/8" 4 N01-6080-03 N01-6080-03
23 Muffler 1 N01-3510-99 N01-3510-99
24 Diaphragm 2 NO1-1010-55 NO01-1010-55
25 Valve Ball 4 N01-1080-55 N01-1080-55
26 Valve Seat 4 N01-1120-01 N01-1120-03
27 Valve Seat O-Ring 4 N01-1200-55 N01-1200-55
28 Manifold O-Ring 4 N01-1300-55 N01-1300-55
29 Back-Up Diaphragm 2 N01-1060-51 N01-1060-51
30 Small Clamp Band Bolt #10-24 x 1" 8 N01-6101-03 N01-6101-03
31 Small Clamp Band Nut #10 -24 8 N01-6400-03 N01-6400-03
32 Large Clamp Band Bolt 1/4" - 20 x 1-3/4" 4 N01-6070-03 NO01-6070-03
33 Large Clamp Band Nut 1/4" - 20 4 N01-6400-03 N01-6400-03
34 Shaft Stud 2 N/A N01-6150-03
35 Vertical Bolt Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03 N04-6400-03
36 Vertical Bolt Washer 4 N01-6730-03 NO01-6730-03
37 Disc Spring 2 N01-6802-08 NO1-6802-08




NT 15 (55 /b NTS15 (53 hane)

Tun npuBoaa: NMHEBMaTUYECKUI
Pasmep BcacbiBatoLero natpy6ka /
HarHeTaTesIbHOro NaTpyéka, MM

(aroiim): 13 (%") FNPT
PacnonoxeHne natpy6KoB: Mo LeHTpPYy ropMsoHTanbHoe

Tun NOAKNKOYEHUS: NPT / BSP

Pasmep oTBepcTMA C)xaToro Bo3ayxa,

MM (Zronm): 6.35 (")
[MponsBoANTENbHOCTb, MaKC. JI/MUH.: 54.9 53
[aBneHune, Makc. 6ap: 8.6

06bem NpoaykTa, 1 Xoa/nuTp: 0.06 0.05
[aBneHne nogaBaeMoro Bo3ayxa,

Makc., 6ap: 8.6

MoTpe6neHve Bo3ayxa, Makc.,

HM3/4ac: 27.2

BcacbiBaHMe «B CyXyto», Makc., M.: 1.22

BcacbiBaHMe «noj 3aMBOM», Makc.,

M.: 9.14

Pasmep TBepAbIx YacTul, Makc., MM: 1.6 (1/16")

3BYyKOBOE fjaB/ieHNE MHbopmaLus npegocTaBnseTcsa no sanpocy

Neoprene oT-17.8 go +93.3, Buna-N o1-12.2 no +82.2, EPDM oT1-51.1 go +137.8,
Viton® ot -40 pgo +176.2, Santoprene® ot -40 go +107.2, Polyurethane ot +12.2

[unanasoH pabounx Temnepatyp, °C: 0 +65.6, Hytrel® o1 -28.9 1o +104.4, PTFE oT +4.4 o +104.4
CTsixKa Kopryca: Ha xomyTax u 6onTax

Matepuasn NpoToYHast YacTu: AntomuHmii (A), Hepxk. cTanb 316SS (S)

Matepuan Bo3gyLIHOM KaMepbl: MonunponuneH (P)

Matepuan LeHTpanbHoro 61oka: MonunponuneH (P)

MaTepuan BO3yLLIHOro MexaHu3ma: TatyHb (B)

Neoprene (NE), Viton® (VT),
Santoprene® (SN), Nordel® (EPDM),
Matepuan guadparm: Buna-N (BN) TednoH (PTFE)
TednoH (PTFE), Neoprene (NE), Buna-
N (BN), Santoprene® (SN), Viton®

Matepuan LapvKoBbIX KJlarnaHoB: (VT), Nordel® (EPDM) TednoH (PTFE)
Matepuan cegen knanaHoB: AntoMuHmii (A), Hepx. ctanb 316SS (S)

TednoH (PTFE), Neoprene (NE), Buna-
Matepuan Npoknagok ceaen N (BN), Santoprene® (SN), Viton®
K/lanaHoB: (VT), Nordel® (EPDM) TednoH (PTFE)
BbicoTa / LnpwuHa / Fny6uHa makc.,
MM 224/208/178 224 /224 /175
Bec, antoMuHuR, Kr. 6
Bec, Hepx. cTanb, Kr. 9
NTG15/APPB/NE/NE/ANE/B HeonpeH (NE) HeonpeH (NE)
NTG15/APPB/BN/BN/ABN/B HUTpUn (BN) HUTpUn (BN)
NTG15/APPB/ND/ND/AND/B ENAM (ND) ENAM (ND)
NTG15/APPB/VT/VT/AVT/B BUTOH (VT) BUTOH (VT)
NTG15/APPB/SN/SN/ASN/B caHTonpeH (SN) caHTonpeH (SN)

NTG15/APPB/TF/TF/ATF/B TedoH (TF) TednoH (TF)



Anmarbl (7273)495-231
ApxaHresibek (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
BpsaHCK (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonoraa (8172)26-41-59
BopoHek (473)204-51-73
Ekatepunbypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06
MieBck (3412)26-03-58
WNpKyTcK (395)279-98-46

Poccusa (495)268-04-70

KasaHb (843)206-01-48
Kanuhuhrpap, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Jivneuk (4742)52-20-81
MarnuTtoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepesHble YenHsbl (8552)20-53-41
HwxHuit Hosropog, (831)429-08-12

HoBoky3HeLK (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16

MNepmb (342)205-81-47
PoctoB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PAsaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CaHkT-Metepbypr (812)309-46-40

Caparos (845)249-38-78
Cesacrtonosib (8692)22-31-93
Cumdeponosnb (3652)67-13-56

Kuprususa (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcraH (7172)727-132


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

